2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
19.07.2021 года                                                                                                    №11/136
г. Дальнереченск
О применении технологии изготовления
протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№3701-3705, 3707, 3708, 3712-3716, 3722, 3725 об итогах голосования
с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием кода при проведении выборов глав Веденкинского, Малиновского, Рождественского сельских поселений
Дальнереченского муниципального района,
назначенных на 19 сентября 2021 года
В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года №74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Применить технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) на выборах глав  Веденкинского, Малиновского, Рождественского сельских поселений  Дальнереченского муниципального района, назначенных на 19 сентября 2021 года, на избирательных участках, указанных в приложении №1 к настоящему решению.

2. Утвердить:

2.1. форму акта приема-передачи и возврата внешнего носителя информации (USB флэш-накопителя) с файлами, содержащими шаблон протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом (приложение №2-4).
2.2. форму акта о невозможности использовать оборудование для изготовления протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и (или СПО участковой избирательной комиссии (приложение №5-7).
3. Обратиться:
3.1 в Избирательную комиссию Приморского края для согласования применения Технологии на выборах глав Веденкинского, Малиновского, Рождественского сельских поселений Дальнереченского муниципального района, назначенных на 19 сентября 2021 года.

3.2 к главе Дальнереченского муниципального района, главам Веденкинского, Малиновского, Рождественского сельских поселений Дальнереченского муниципального района с просьбой оказать содействие в обеспечении участковых избирательных комиссий оборудованием, необходимым для применения Технологии, согласно требованиям к оборудованию.

4. Участковым избирательным комиссиям:
4.1 организовывать работу по использованию Технологии в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
4.2 в срок не позднее 08 сентября 2021 года своим решением назначить двух операторов специального программного обеспечения участковой избирательной комиссии для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (далее СПО).

4.3. провести 17 сентября 2021 года тренировку по работе с СПО и направить в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района информацию о готовности применения СПО.

5. Поручить системному администратору территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района Проценко Т.С. осуществлять методическую помощь участковым избирательным комиссиям по вопросам применения Технологии и общий контроль за использованием Технологии.
6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края, главе Дальнереченского муниципального района, главам Веденкинского, Малиновского, Рождественского сельских поселений Дальнереченского муниципального района, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№3701-3705, 3707, 3708, 3712-3716, 3722, 3725.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальная избирательная комиссия»: dalmdr.ru.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             Т.С. Проценко

Приложение №1
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 19.07.2021г. №11/136
Перечень избирательных участков,

на которых планируется применение технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования
с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года на территории Веденкинского, Малиновского, Рождественского сельских поселений
Дальнереченского муниципального района

	№ п/п
	№ избирательного участка
	Адрес помещения для голосования

	1
	3701
	692103, Приморский край, Дальнереченский район, Веденкинское сельское поселение, село Веденка, улица Мелехина, дом 40 (1 этаж) (здание Дома культуры село Веденка)

	2
	3702
	692127, Приморский край, Дальнереченский район, Веденкинское сельское поселение, село Соловьевка, улица Центральная, дом 10-Б (1 этаж) (здание МОБУ "ООШ село Соловьевка")

	3
	3703
	692104, Приморский край, Дальнереченский район, Веденкинское сельское поселение, село Стретенка, улица Лобода, дом 36 (1 этаж) (здание МОБУ "СОШ село Стретенка")

	4
	3704
	692108, Приморский край, Дальнереченский район, Веденкинское сельское поселение, село Новотроицкое, улица Пионерская, дом 5 (1 этаж) (здание ФАП село Новотроицкое)

	5
	3705
	692126, Приморский край, Дальнереченский район, Веденкинское сельское поселение, село Междуречье, улица Петра Марценюка, дом 22 (1 этаж) (административное здание села Междуречье)

	6
	3707
	692109, Приморский край, Дальнереченский район, Рождественское сельское поселение, село Рождественка, улица Пионерская, дом 33 (1 этаж) (здание КДЦ село Рождественка)

	7
	3708
	692109, Приморский край, Дальнереченский район, Рождественское сельское поселение, поселок Филино, улица ДОС, дом 119, квартира (зал) №1 (1 этаж) (многоквартирный жилой дом)

	8
	3712
	692116, Приморский край, Дальнереченский район, Малиновское сельское поселение, село Малиново, улица Школьная, дом 29 (1 этаж) (здание МОБУ "СОШ село Малиново")

	9
	3713
	692105, Приморский край, Дальнереченский район, Малиновское сельское поселение, село Любитовка, улица Школьная, дом 9 (1 этаж) (здание МОБУ "ООШ село Любитовка")

	10
	3714
	692115, Приморский край, Дальнереченский район, Малиновское сельское поселение, поселок Зимники, улица Майская, дом 36 (1 этаж) (административное здание поселка Зимники)

	11
	3715
	692117, Приморский край, Дальнереченский район, Малиновское сельское поселение, село Ариадное, улица Школьная, дом 4 (1 этаж) (здание МОБУ "СОШ село Ариадное")

	12
	3716
	692105, Приморский край, Дальнереченский район, Малиновское сельское поселение, поселок Пожига, улица Школьная, дом 24 (1 этаж) (здание бывшего детского сада поселок Пожига)

	13
	3722
	692103, Приморский край, Дальнереченский район, Веденкинское сельское поселение, село Веденка, улица Мелехина, дом 40 (1 этаж) (здание Дома культуры село Веденка)

	14
	3725
	692109, Приморский край, Дальнереченский район, Рождественское сельское поселение, село Рождественка, улица Пионерская, дом 33 (1 этаж) (здание КДЦ село Рождественка)

Приложение №2
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 19.07.2021г. №11/136
Приморский край

Дальнереченский муниципальный район

Выборы главы Веденкинского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района

АКТ

приема-передачи

и возврата внешнего носителя информации с файлами,
содержащими шаблон протокола участковой избирательной комиссии
об итогах голосования с машиночитаемым кодом

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с пунктом 2.2 Порядка применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода председатель ТИК Дальнереченского района В.А. Авраменко передала председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка №___ _____________________
                                                                                                               (фамилия, инициалы)
внешний носитель информации (USB флэш-накопитель) с файлом, содержащим шаблон протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом на избирательном участке №____.

Указанный внешний носитель информации (USB флэш-накопитель) подлежит  возврату в ТИК при передаче первого экземпляра протокола УИК об итогах голосования.

Получил

	Председатель участковой

избирательной комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Возвратил

	Председатель участковой

избирательной комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Получил

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	В.А. Авраменко

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Приложение №3
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 19.07.2021г. №11/136
Приморский край

Дальнереченский муниципальный район

Выборы главы Малиновского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района

АКТ

приема-передачи

и возврата внешнего носителя информации с файлами,
содержащими шаблон протокола участковой избирательной комиссии
об итогах голосования с машиночитаемым кодом

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с пунктом 2.2 Порядка применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода председатель ТИК Дальнереченского района В.А. Авраменко передала председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка №___ _____________________
                                                                                                               (фамилия, инициалы)
внешний носитель информации (USB флэш-накопитель) с файлом, содержащим шаблон протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом на избирательном участке №____.

Указанный внешний носитель информации (USB флэш-накопитель) подлежит  возврату в ТИК при передаче первого экземпляра протокола УИК об итогах голосования.

Получил

	Председатель участковой

избирательной комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Возвратил

	Председатель участковой

избирательной комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Получил

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	В.А. Авраменко

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Приложение №4
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 19.07.2021г. №11/136
Приморский край

Дальнереченский муниципальный район

Выборы главы Рождественского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района

АКТ

приема-передачи

и возврата внешнего носителя информации с файлами,
содержащими шаблон протокола участковой избирательной комиссии
об итогах голосования с машиночитаемым кодом

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с пунктом 2.2 Порядка применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода председатель ТИК Дальнереченского района В.А. Авраменко передала председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка №___ _____________________
                                                                                                               (фамилия, инициалы)
внешний носитель информации (USB флэш-накопитель) с файлом, содержащим шаблон протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом на избирательном участке №____.

Указанный внешний носитель информации (USB флэш-накопитель) подлежит  возврату в ТИК при передаче первого экземпляра протокола УИК об итогах голосования.

Получил

	Председатель участковой

избирательной комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Возвратил

	Председатель участковой

избирательной комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Получил

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	В.А. Авраменко

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	«______» _________________ 2021 года

Приложение №5
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 19.07.2021г. №11/136
Приморский край

Дальнереченский муниципальный район
Выборы главы Веденкинского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района

Участковая избирательная комиссия избирательная комиссия № _____

АКТ

о невозможности использования оборудования для изготовления

протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом

и (или) СПО участковой комиссии

Настоящий акт составлен о том, что оборудование для изготовления протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом в тестовом режиме и (или) СПО участковой комиссии избирательного участка №______ в ходе эксплуатации пришло в нерабочее состояние.

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(Краткое описание неисправности оборудования и (или) отказа функционирования СПО участковой комиссии, а также причин, вызвавших неисправность.)

	Председатель

 участковой избирательной комиссии

избирательного участка №____

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Член участковой избирательной комиссии,

оператор СПО участковой комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Член участковой избирательной комиссии,

оператор СПО участковой комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП           «_____» _________________ 2021 года, _____ часов _____ минут.
Приложение №6
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 19.07.2021г. №11/136
Приморский край

Дальнереченский муниципальный район

Выборы главы Малиновского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района

Участковая избирательная комиссия избирательная комиссия № _____

АКТ

о невозможности использования оборудования для изготовления

протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом

и (или) СПО участковой комиссии

Настоящий акт составлен о том, что оборудование для изготовления протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом в тестовом режиме и (или) СПО участковой комиссии избирательного участка №______ в ходе эксплуатации пришло в нерабочее состояние.

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(Краткое описание неисправности оборудования и (или) отказа функционирования СПО участковой комиссии, а также причин, вызвавших неисправность.)

	Председатель

 участковой избирательной комиссии

избирательного участка №____

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Член участковой избирательной комиссии,

оператор СПО участковой комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Член участковой избирательной комиссии,

оператор СПО участковой комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП           «_____» _________________ 2021 года, _____ часов _____ минут.

.

Приложение №7
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 19.07.2021г. №11/136
о
Приморский край

Дальнереченский муниципальный район

Выборы главы Рождественского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района

Участковая избирательная комиссия избирательная комиссия № _____

АКТ

о невозможности использования оборудования для изготовления

протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом

и (или) СПО участковой комиссии

Настоящий акт составлен о том, что оборудование для изготовления протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом в тестовом режиме и (или) СПО участковой комиссии избирательного участка №______ в ходе эксплуатации пришло в нерабочее состояние.

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(Краткое описание неисправности оборудования и (или) отказа функционирования СПО участковой комиссии, а также причин, вызвавших неисправность.)

	Председатель

 участковой избирательной комиссии

избирательного участка №____

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Член участковой избирательной комиссии,

оператор СПО участковой комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Член участковой избирательной комиссии,

оператор СПО участковой комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП           «_____» _________________ 2021 года, _____ часов _____ минут.